ПРОТОКОЛ

заседания Совета по инвестиционной политике
г. Чебоксары

                       24 декабря 2009 г.

          № 12
Председатель (председательствующий) – Моторин И.Б.

Секретарь – Кузьмина Е.Г.

Присутствовали:  11 человек (список прилагается)

	Члены Совета:

	заместитель министра экономического развития и  торговли Чувашской Республики  (заместитель председателя Совета)

	Петрова

Любовь Арвидсовна

	начальник отдела государственных инвестиций и региональных программ Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики (секретарь Совета)

	Кузьмина

Екатерина Геннадьевна

	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Банюк

Сергей Тарасович

	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики

	Енилина
Светлана  Александровна

	заместитель министра финансов Чувашской Республики

	Муратова

Фарида Халиковна

	заместитель министра здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

	Осипова
Надежда Александровна

	заместитель министра образования и молодежной политики Чувашской Республики

	Устяк

Валерий Викторович

	председатель Комитета Государственного Совета Чувашской Республики по бюджету, налогам, предпринимательству и собственности

	Щербаков

Анатолий Васильевич

	Приглашенные:

	Глава Янтиковского района Чувашской Республики

	Иванов
Николай Ильич

	начальник отдела государственно-частного партнерства и инвестиционного развития территорий министерства экономического развития и  торговли Чувашской Республики

	Столярова

Надежда Юрьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О плане работы Совета по инвестиционной политике на 2010 год.

2. О необходимости приостановления сопровождения инвестиционного проекта «Развитие сельскохозяйственного производства на основе строительства высокотехнологичной фермы на 1200 голов, внедрения современных технических средств производства и прогрессивных технологий» ООО «Победа» Янтиковского района.

1. Слушали:

Кузьмину Е.Г. – О плане работы Совета по инвестиционной политике на 2010 год.

Решили:

1.1. Утвердить план работы Совета по инвестиционной политике на 2010 год.
2. Слушали:

Столярову Н.Ю. – О необходимости приостановления сопровождения инвестиционного проекта «Развитие сельскохозяйственного производства на основе строительства высокотехнологичной фермы на 1200 голов, внедрения современных технических средств производства и прогрессивных технологий» ООО «Победа» Янтиковского района.

Решили:

2.1. Приостановить до 1 марта 2010 года сопровождение инвестиционного проекта «Развитие сельскохозяйственного производства на основе строительства высокотехнологичной фермы на 1200 голов, внедрения современных технических средств производства и прогрессивных технологий» ООО «Победа» Янтиковского района в связи с невыполнением ООО «Победа» показателей экономической, бюджетной и социальной эффективности, плана мероприятий, сроков реализации инвестиционного проекта.
2.2. Повторно рассмотреть ход реализации инвестиционного проекта на очередном заседании Совета по инвестиционной политике в марте 2010 года.
Председатель,

министр экономического развития

и торговли Чувашской Республики                                                                        Моторин И.Б.

Секретарь                                                                                                                 Кузьмина Е.Г.